中商联函〔2018〕77号

关于举办专业技术人才知识更新工程
2018年商贸流通领域高级财税人员
综合能力建设高级研修班的函

[bookmark: _GoBack]各有关单位：
为贯彻落实党的十九大提出的“着力加快建设实体经济、科技创新、现代金融、人力资源协同发展的产业体系”要求，加快培养与新时代相匹配的商贸流通领域高级财税人才，依据人力资源和社会保障部办公厅《关于印发专业技术人才知识更新工程2018年高级研修项目计划的通知》（人社厅发[2018]34号）精神，我会以CCPA国际注册会计师（税务师、财务经理）综合能力高级考试知识体系为基础申报的“商贸流通领域高级财税人员综合能力建设”高级研修项目，已被列入人力资源和社会保障部专业技术人才知识更新工程2018年高级研修项目计划。
高级研修项目是培养造就高素质专业人才队伍建设的重要平台，是提升专业技术人才能力的重要抓手，对于加强我国专业技术人才队伍建设，推动经济社会发展和科技创新具有重要意义。为深入宣贯国家相关行业标准，进一步做好商贸流通领域高级财税人员培训工作，促进商贸流通业新时代财税体系的建立。中国商业联合会决定举办专业技术人才知识更新工程2018年商贸流通领域高级财税人员综合能力建设高级研修班。
现将有关事项函告如下：
一、研修内容：
（一）新时代商贸流通领域高级财税人员的胜任能力培养与评价标准及教育改革方向。
（二）商贸流通领域高级财税人员创新力、战略力提升方法与案例分析。
（三）商贸流通领域高级财税人员管理力提升方法与案例分析。
（四）商贸流通领域高级财税人员学习力提升方法与案例分析。
（五）商贸流通领域高级财税人员领导力提升方法与案例分析。
（六）商贸流通领域高级财税人员博弈力、沟通力提升方法与案例分析。
（七）商贸流通领域高级财税人员伦理力提升方法与案例分析。
（八）商贸流通领域“一带一路”下高级财税人员国际竞争力提升方法与案例分析。
二、研修对象：全国商贸流通领域央企或国企总经理、分管财税工作的副总经理，财务总监、财务经理、税务总监、税务经理等（一般应具有高级专业技术职务、职称）。全国开设商科类专业（包括会计学科、财政与税务学科、管理学科、金融学科等）院校的大学负责人、二级学院院长、副院长、学科负责人、中青年骨干师资，高职院校负责人、学科负责人，中职学校负责人。各级财政局及税务机关负责人等，共70名。因名额有限，“三区一线”人才作适当优先考虑。具体参训人员需经承办单位审核批准后方可参加。
三、报名方式：请各单位严格依照上述条件确定并推荐参加研修人员，于2018年6月25日前将报名回执（见附件）传真至承办单位。
四、研修时间和地点：
（一）举办时间：2018年7月26日至31日，7月25日报到。
（二）举办地点：郑州大学西亚斯国际学院（详细地址另行通知）。
五、其他事项：
（一）本研修班拟邀请行业权威专家、相关部委及主管部门领导、国际机构专家、知名企业家代表组成师资队伍，通过教材辅助学习、专题研修、座谈研讨、实地教学、培训考核等方式组织实施。
（二）参加研修人员结合本人工作实际，围绕研修内容准备一篇论文，于研修班结束前提交。
（三）研修人员修完规定的课程，经考核合格后，由人力资源和社会保障部颁发《国家专业技术人才知识更新工程培训证书》。
（四）本高研班不向研修人员收取培训、考察、教材、考核、标准食宿等费用，研修人员的往返交通费由学员单位或个人承担，如在学习过程中基于特殊情况要求的非标准食宿超额部分，由研修人员个人承担。报到时请交2张1寸近期免冠照片。
六、咨询联系方式：
中国商业联合会培训部
电  话：010-68391372
联系人：任筱芳
七、承办单位(报名联系方式)
上海财才网信息科技有限公司
电话：021-62980135  021-62980087
联系人：邱根云  谢明

附件：商贸流通领域高级财税人员综合能力建设高级研修班报名回执

   二〇一八年五月三十日

附件

商贸流通领域高级财税人员
综合能力建设高级研修班报名回执

	单位名称

	通讯地址

	邮编

	联 系 人

	电话

	传真

	姓  名
	性  别
	职务/职称
	手  机
	电子邮箱

	住宿
预订
	□双人标准间
□单人间
	负责人签字：

(单位盖章)
2018年    月    日

- 1 -